
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

28/02/2023 

56 19 

OGGETTO: 
 

ASSUNZIONE SPESA LOTTA ALLE ZANZARE ANNO 
2023 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 02/03/2023 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: ASSUNZIONE SPESA LOTTA ALLE ZANZARE ANNO 2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

 

PREMESSO 

- che con delibera G.C. n. 188 del 24.11.2022 è stato approvato il progetto di lotta biologica 

alle zanzare tra i Comuni associati di Arona, Bogogno, Borgo Ticino, Gattico-Veruno, 

Oleggio Castello e Orta San Giulio, ammesso a contributo regionale e affidato all’IPLA spa, 

rinviando a successivo provvedimento l’impegno di spesa; 

 

- che detto progetto prevede una spesa complessiva di € 31.684,74= finanziato al 50% dalla 

Regione Piemonte e il 50% da suddividere tra tutti i comuni, in base sia alla popolazione  sia  

all’estensione; 

 

- che il costo a carico di questo Comune per l’anno 2023 ammonta a € 2.822,30=; 

 

OSSERVATO la necessità, ai fini dell’assunzione dell’impegno di spesa derivante, 

dell’accertamento delle risorse necessarie per l’anno di competenza, in esecuzione all’art. 3 c. 1 lett. 

A) punto 2 del D.L. 78/2009, convertito nella legge 3/5/2009 n. 102, nell’ambito dell’iniziativa già 

assunta; 

 

RITENUTO: 

- di dovere pertanto provvedere all’impegno di spesa di € 2.822,30=, in ragione 

dell’obbligazione derivante esigibile nell’anno 2023; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lg. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina. 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di assumere, per i motivi indicati in narrativa, l’impegno di spesa per la lotta alle zanzare 

ammontante a € 2.822,30= da corrispondere al comune capofila Gattico-Veruno; 

 

2. Di imputare, tenuto conto di quanto osservato in premessa, la spesa alla codifica 9.2.1.104 

cap. 109700 del Bilancio esercizio 2023, in ragione dell’obbligazione derivante esigibile 

nell’anno 2023; 

 

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione del progetto, previo 

rendiconto e apposito atto di liquidazione da parte del Responsabile del Servizio. 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

                      Dott. Regis Milano Michele 

 
 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 28/02/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.19 del 28/02/2023

23/02/2023Data: Importo: 2.822,30

Oggetto: ASSUNZIONE SPESA LOTTA ALLE ZANZARE ANNO 2023

Bilancio
Anno: 2023

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 2.825,00
0,00

2.822,30
2.822,30

2,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 2.825,00

0,00

2.822,30

2.822,30

Disponibilità residua: 2,70

Capitolo: 109700

Oggetto: TUTELA TERRITORIO AMBIENTE - Contributo lotta zanzare

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2023 263/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 263/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 263/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010860 - COMUNE DI GATTICO-VERUNOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 BORGO TICINO li, 01/03/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 01/03/2023


